Mathias Dei gratia Rex Htmgarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Iilnstrí Prinoipi VictorinoDuciMunsterbergensi, Conáti in 
Glatz, el Capitaneo Marchionatus Moravie, Salutem et Frater-
nitatis affectum. 

Ulustrís Princeps r Fráter noster dilecte KNovas rursus 
literas vestras et nuncium habuimus, quibus significatum esi 
nobis imprimis, quemadmodum Fraternitas Veslra consuluerit 
Serenissimum Dominum Regem Bohemié Genitorem suum, quid 
in his rebus, pro quibns ad vos literas dederimus, agere vei 
respondere expediat, ac deinde subinfertur, velle vos etiam 
dominos prelatos et barones iilius Marchionatus ad se accer-
siri facere, et eorum consilio pariter in eisdem rebus nii etc. 
Nos equidem hujusuiodi consultationes recte et opporlnne fa-
ctas non improbamus, sed collaudare mallemus, si modo longe 
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ac sere non faerint, et si per eas importune tempos non tera-
tor. Cognitum est iam dudum, quid ex vi federum et obligati-
onum mutuarum uni parti ab altera debeatur. Id nos ab illa 
parte superinde sepius requisita sedulo exspectavimus, et ex-
spectamus adhuc , fa c tur i e contra, dum in simili negotio r e -
quireremur. Cum igitur res eo devenisse cernatur, ut omnis 
mora noxia sit, requirimus iterom atque iterum monemus Fra -
ternitatem Vestram, cui a prefato Domino Rege Bobemie exe-
cutio hujus negotii commissa est, ut amputatis diuturnioribus 
consultationibus, factum ipsum ut opus est, aggrediamini, et 
insurgatis nobiscum una, ut in obligationibus pacti sumus, con-
tra hos publice pacis hostes, ruptores federum, oppressores 
innocentum, ac divini honoris et humane religionis inimicos, 
et non solum contra eos, sed et contra socios, complices, ho-
spiles et fautores eorum, ubicunque reperti fuerint. In quo et 
exspectationi nostre et debito vestro satisfaciatis, habituri pro 
constanti, quod ex parte quoque nostra nihil deficiet, quando-
cunque in re simili fuerimus requisiti. Responsum brevi habere 
cupimus, quoniam et non respondisse pro responso tenebimus. 
Datum Tyrnavie, die XI. Decembris , Anno Domini Millesimo 
quadringentesimo sexagésimo sexto, regni nostri Anno nono, 
coronationis yero tertio. 

Ad mandatum Domini Regis 
G. Doctor. 

Palaeky ktfaléséból. 
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CDVIT. 

Mátyás király Lippai Henrik csehországi fömarsall 
ujabb levelére válaszolva, tudatja vele, miszerint 6 előbbi le-
velére , habár valamivel későbbre is, minek okát adta, felelt, 
és igy ez iránt méltatlanul panaszkodik ; 6 most is kési, mint 
már előbbi levelében nyilvánította, abban meyegyesni, hogy á 
nádor emberei állal szenvedett sérelmei orvoslása végett egy 
kitűzendő helyen és időben mind két részről biztosok jőjenek 
össze és mind két résa illő kihallgatásával igazságot szolgál-
tassanak, de megkívánja, kogy itt a magyar alattvalók pana-
szai is ellene és emberei étlen vétessenek fel; mert, bár levele 
végén magát és embereit minden bántalmaktól menteknek éltét* 
ja, ellene is hozathatnak fel vádak. Neki a béke szivén fekszik 
és nem szándéka, ha ki nem kivatik, fegyverét mások mint a 
hit ellenségei ellen fordítani. Kelt Nagyszombatban december 
li-dikén 1466. 

Magnifice Vir, nobis dilecte! Repetis iterum literis tuis 
ea que prius ad nos scripseras, et conqueroris, quod ad priora 
scripta tua responsum libi non dederimus. Qua in re modeslius 
fuisset te ab hac querimonia abslinuisíe. Nos enim ad omnes 
pene articulos lilerarum toarnm rectum et bonom ac paci com-
muni equitatique conveniens dedimns responsum. Qnod quidem 
si forte tardiusculum fűit, recta ratio hnjus tarditatis tibi reddita 
est. Quemadmodum igitur prioribus literis nostris ad priora 
scripta tua respondimus, ita et ad has presentes literas tuas in his 
scriptis respondemus, contentos esse et libenter velle, quod ad 
reformanda illa damna et nocumenta, de quibus contra subditos 
Magnifici Michaelis Palatini regni nostri conquestus es, depu-
tetur congruum tempus et locns conyeniens, in qno jnxta te-
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norem federum et obligationum inter nos et Serenissimnm Do-
minum Regem Bohemie editarnm audiantnr partea et fiat ju-
stitia et reformatio omnium, que indebite illata videbuntur, evi-
dens et condigna, ita videlicet, ut et tu econtra super bis que 
contra te et tuos subditos proponentur, tenearis eodem loco 
et tempore cum effectu respondere, et de probatis satisfacere. 
Nam quod circa finem literaram tuarum scribis, excusando le 
et tuos ab omni culpa, et quod hucusque contra te et subditos 
tuos nihil injuriarum propositum est, et neque proponi posset, 
nos profecto mallemus hec ita esse, et ita etiam futura ab 
amicitia tua semper speravimus. Verum tamen perferuntur pro-
cul dubio nonnulla ad nos, que et proponi contra te poterunt, 
et emendationem exigere videbuntur. Quod si et in his culpa 
vacabis, facile erit innoxium absolvere. lili autem rectius pu-
niri poterunt, qui damno et turbationi causam dederunt. Quan-
tum ex parte nostri, certo certius tenere potes, illud nobis 
cordi esse, ut cum omnibus pacem habeamus, nec esset inten-
tionis nostre, si non provocaremur, arma in alios convertere, 
nisi conlra hostes fidei, cum quibus nobis perpetua colluctatio 
est, et fida societas numquam esse potest. Datum Tyrnavie die 
XI. Decembris, Anno Domini Millesimo quadringentesimo se-
xagésimo sexto, Regni nostri Anno nono, coronationis vero 
tertio. 

Palacky kffslMbdL 
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CDVffl. 

János esztergomi érsek tudósítja György cseh királytf 
miszerint követe Oiczinsky János Mátyás kirédylyal a két or+ 
szág közti béke ügyében hosszasan és illően értekezett és meg-
értelte a királytól, hogy ez mindig késs volt a békét és szerző-
dést fentartani, ha azon részről szerfelett nem háborgattatik, 
meUy isten és a szövetség ellen elkövetett bántalmakért ő és 
Vietorin gyakran felszólittatva sem lettek eleget, sőt azokat 
nem is gátolták. Ez után hivatkozva iránta mulatott jó indula-
tára s a köz béke fentartásában annyiszor tanúsított ügyéke-
zeteire , tudatja vele, hogy ura a köz békét fentartani s a köl-
csönös sérelmeket maga módja szerint elintézni most is kész, 
bár a cseh alattvalók merészsége. már annyira megy, miként 
nem részletesen károsítják Magyarországot mint előbb, hanem 
nyílt háborút folytatnak a király és országa ellen, sőt némely-
lyek közölök ezt királyuk engedelmével tenni állítják. Ennek va-
lóságát nem vitatva inti öt köteleztetései teljesítésére, nekogy 
nagy kárára Mátyásnak testvéri jó indulatát végre elveszejtse, 
mellyet csak úgy tartkat meg, ka igazságot szolgáltat és ezen 
istent és embert nem félő gonosztevőket nem pártolja. Végre ha 
többet talált volna mondani kelleténél, ezt egyedül jó szándé-
kának kéri tulajdoníttatni. Kelt Nagy-Szombatban december 
19-dikén 1466.